
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001166_2023_determina_firmata.pdf Azzali Giulia 92480300A3CC711BAE639DDB25511066B

54AF10B72DFAFA9C77035676A2E1243

DETE0001166_2023_Allegato1.pdf: 1BFD918487C15C65C27069702D4137191
AC0ABD29DF34C2876241DD1A4331B15

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-03]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Giulia Azzali

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Proroga del contratto di cui alla procedura negoziata ex art. 63 del  n. D.Lgs
 per l’affidamento della fornitura di “, della fornitura di Sistemi per50/2016

infusione spinale impiantabili a flusso programmabile per terapia antalgica
Syncromed II commercializzati dalla ditta Medtronic Italia Spa per le necessità
delle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord per il periodo  – 01/07/2023

 e a sanatoria del periodo intercorrente tra il  e la data di30/06/2024 01/07/2023
adozione del presente atto. Importo interaziendale complessivo della fornitura € 

 IVA esclusa. Determina di affidamento. CUI:586.200,00
F01874240342202000009 CIG QUADRO 87963712FC; CIG Derivato
8818980485 AOPR CPV 33194110-0

OGGETTO:

24/08/2023 09:13DATA:

0001166NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa”;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA

 la determina n. 830 del  con cui codesta Azienda Sanitaria ha affidato allaRICHIAMATA 08/07/2021
società MEDTRONIC ITALIA SPA la fornitura di “Sistemi per infusione spinale impiantabili a flusso
programmabile per terapia antalgica Syncromed II per le necessità delle Aziende Sanitarie dell’AVEN
(Capofila Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma)  per il periodo di anni due (  – 15/10/2020 14/10/2022
);

 pertanto che al fine di non interrompere l’attività assistenziale, nelle more dell’attivazione diCONSTATATO
una nuova procedura di gara AVEN, risulta necessario prorogare i contratti attualmente in essere per il
periodo  – , con sanatoria del periodo intercorrente tra la data del  e01/07/2023 30/06/2024 01/07/2023
quella di adozione del presente provvedimento, riservandosi la facoltà di interrompere anticipatamente i
medesimi qualora nel frattempo intervenisse l’aggiudicazione di una nuova gara;

 con prot. n. 32571 del   la disponibilità della ditta MEDTRONIC ITALIA SPA aACQUISITA 11/08/2023
prorogare il contratto in essere mantenendo invariate le correnti condizioni economiche come meglio
dettagliate nell’allegato A del presente atto;

IL DIRETTORE

Proroga del contratto di cui alla procedura negoziata ex art. 63 del  n.  per l’D.Lgs 50/2016
affidamento della fornitura di “, della fornitura di Sistemi per infusione spinale impiantabili a
flusso programmabile per terapia antalgica Syncromed II commercializzati dalla ditta
Medtronic Italia Spa per le necessità delle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord
per il periodo  –  e a sanatoria del periodo intercorrente tra il 01/07/2023 30/06/2024

 e la data di adozione del presente atto. Importo interaziendale complessivo01/07/2023
della fornitura €  IVA esclusa. Determina di affidamento. CUI:586.200,00
F01874240342202000009 CIG QUADRO 87963712FC; CIG Derivato 8818980485 AOPR
CPV 33194110-0

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



1.  

per le motivazioni espresse in premessa:

Determina

 che la ditta MEDTRONIC ITALIA SPA in data  comunica l’indisponibilità delDATO ATTO 26/05/2023
TUNNELLIZZATORE 8583 e propone il nuovo modello  alle medesime condizioni di gara che8591-38
viene valutato dalla scrivente Azienda capofila e di conseguenza  autorizzato;

 di stimare, una spesa presunta riferita al periodo –  di €  IVARITENUTO 01/07/2023 30/06/2024 586.200,00
esclusa (  IVA 4 % inclusa), per i fabbisogni di seguito indicati:609.648,00

FABBISOGNI

AUSL RE AUSL PC AO PR AO MO

2       4 70 10

 pertanto di stimare la spesa presunta per la sola Azienda Ospedaliero Universitaria di ParmaRITENUTO
che riferita al periodo  –  ammonta ad euro   IVA 4% esclusa ( 01/07/2023 30/06/2024 476.000,00 495.040,00
IVA 4 % inclusa);

 che i costi relativi alla presente procedura sono stati inseriti nella programmazione aziendaleDATO ATTO
2023 adottata da parte di questa Azienda Sanitaria con atto deliberativo n. 166 del  nell’ambito08/03/2023
della quale la fornitura in oggetto è individuata  sui  conti GAAC 1001500101 - Dispositivi medici
impiantabili attivi e 1001300101 Dispositivi medici;

 che, in applicazione:VERIFICATO

dell’art. 26 della L. , modificata dall’art. 1, comma 4, della /2004, in materia di488/1999 L.191
convenzioni Consip;
dell’art. 21 L. R.  in materia di convenzioni Intercent-ER;11/2004

l’acquisto di cui sopra non rientra tra i beni/servizi oggetto delle predette convenzioni e procedure;

 quale Responsabile del procedimento ai sensi del Capo II della legge n.  e .INDIVIDUATA 241/1990 s.m.i
ai sensi dell’art. 31 del .  la dirigente  Giulia Azzali;D.Lgs 50/2016 dott.ssa

 dell’inesistenza nei confronti del RUP di cause di incompatibilità, astensione ed esclusionePRESO ATTO
in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, rispetto ai
soggetti coinvolti nel procedimento.

 che il Direttore del Servizio Acquisizione Beni è assente e con nota n. 5817 del  èDATO ATTO 08/02/2022
stata delegata alla firma in sua sostituzione la  Giulia Azzali, Dirigente Amministrativo presso ilDr.ssa
predetto Servizio;
 



Giulia Azzali

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Giulia Azzali

1.  

2.  

3.  

di autorizzare per il periodo  –  con sanatoria del periodo intercorrente tra la01/07/2023 30/06/2024
scadenza contrattuale del  e quella di adozione del presente provvedimento, la proroga01/07/2023
del contratto di fornitura di “Sistemi per infusione spinale impiantabili a flusso programmabile per
terapia antalgica Syncromed II commercializzati dalla ditta Medtronic Italia Spa per le necessità
delle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord alle stesse condizioni economiche convenute in
fase di affidamento e come meglio dettagliate nell’allegato A del presente provvedimento;
di provvedere, qualora nel frattempo intervenisse l’aggiudicazione di una nuova gara, a risolvere il
contratto di cui al presente atto con conseguente revoca del finanziamento riferito al tempo
intercorrente tra le due date;
di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma di
euro    IVA 4 % inclusa verrà contabilizzata, salvo esatta liquidazione, come segue:495.040,00

ESERCIZIO 2023: EURO   IVA 4% INCLUSA AL CONTO GAAC 1001500101 -237.520,00
Dispositivi medici impiantabili attivi ed EURO  IVA 4% INCLUSA AL CONTO GAAC10.000,00
1001300101 - Dispositivi medici;
ESERCIZIO 2024; EURO   IVA 4% INCLUSA AL CONTO GAAC 1001500101 -237.520,00
Dispositivi medici impiantabili attivi ed EURO  IVA 4% INCLUSA AL CONTO GAAC10.000,00
1001300101 - Dispositivi medici;

        4. di provvedere all’invio della presente proroga  alle  Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord
aderenti per              i seguiti di competenza.
 



Sistemi per infusione spinale impiantabili a flusso programmabile per terapia antalgica

Descrizione  Nome commerciale Codice prodotto CND BD/RDM

SYNCROMED II 8637-20 J0401 Rep: 74617/R 6.500,00

SYNCROMED II 8637-40 J0401 Rep: 74617/R 6.500,00

CATETERE SPINALE A DUE PEZZI N020102 300,00

Tunnellizzatore Tunnellizzatore J0480

accessori

Kit accessori catetere intratecale Ascenda™ 8785 N020102 Rep: 406279/R 130,00

Kit di revisione segmento pompa 8596SC 8596SC N020102 Rep: 76949/R 150,00

Kit revisione catetere 8731SC 8598A N020102 Rep: 76558/R 150,00

8782 N020102 Rep: 406277/R 150,00

8784 N020102 Rep: 406278/R 150,00

Programmatore portatile per la terapia SynchroMed II TH90T02 J020701 Rep: 1791204/R 1,00

Allegato A)

Prezzo unitario IVA 
esclusa in cifre

Pompa programmabile Synchromed 
II 20 ml

Pompa programmabile Synchromed 
II 40 ml

Catetere spinale Ascenda/catetere 
intratecale

1 a scelta tra:
8780
8781

8731SC

Rep: 406053/R
Rep: 406054/R
Rep: 75473/R

1 a scelta tra:
8583 (non più dipsonibile) 

sositutito da 8591-38
8586 Rep: 76281/R

Rep: 76329/R

in sconto merce 
all'acquisto di 1 cod. 
8780 oppure 8781 
oppure 8731SC

KIT REVISIONE SPINALE DA 86 CM PER CATETERI 
ASCENDA 8780 E 8781

KIT REVISIONE SEGMENTO POMPA DA 73 CM PER 
CATETERI ASCENDA 8780 E 8781


